
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Vista la proposta inviata all'Amministrazione Comunale di Cattolica da  Smile Mission Onlus con sede 

legale in Lungadige Panvino nr. 35 - 37121 Verona P.I. 03173710232, per la compartecipazione finanziaria al 

progetto umanitario denominato "Sorriso" Tanzania, depositato agli atti della presente determinazione per 

costituirne parte integrante;;

Considerato il fatto che il fine dell'associazione è quello di promuovere e finanziare la formazione al 

personale adibito ai servizi odontoiatrici/odontotecnici della Tanzania in maniera tale che il servizio sanitario sia, 

dopo qualche anno autogestito e sostenibile nel tempo;

Assunto che il progetto sanitario "sorriso" Tanzania di tipo odontoiatrico/odontotecnico creato durante il 

corso dell'anno 2001 ha avuto un buon proseguimento grazie ai vari volontari odontoiatri ed odontotecnici, 



assistenti dentali e tecnici manutentori, oltre ad Enti pubblici che hanno sostenuto le finalità umanitarie 

dell'Associazione;

Visto che è stato altresì organizzato un progetto di solidarietà, in una cittadina della Tanzania chiamata 

Kibaigwa, in forte fase di crescita economica,, per cui la Provincia di Rimini ha già acquistato una poltrona da 

dentista, e per cui necessita l'acquisto ora del materiale di consumo che servirà per portare avanti il servizio  

sanitario odontoiatrico;

Considerato che è stato richiesto all'Amministrazione Comunale di Cattolica una compartecipazione 

finanziaria al progetto umanitario di cui sopra pari ad Euro 2.500,00;

Visto che la Giunta Comunale ha discusso approvandolo all'unanimità il contributo; 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, ad erogare all'Associazione "Smile Mission" 

Onlus il contributo di Euro 2.500,00 quale compartecipazione finanziaria dell'Amministrazione Comunale di 

Cattolica alle spese per materiale di consumo da adibire  al funzionamento del servizio sanitario odontoiatrico 

nella città di Kibaigwa in Tanzania;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 2.500,00  sul cap. 3550.002 "Contributi e quote associative ad 

enti vari" del bilancio 2005 - impegno n. 1581 -;

3) - di autorizzare il competente ufficio Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a  favore 

dell'associazione  "Smile Mission Onlus";

4) - di individuare nella persona del Coordinatore servizi staff Sindaco sig. Sergio Delbianco il responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32366/ASD-DEL     Determina D. n. 781 del 30.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


